843, § 2º do CPC. 

Descrição do Bem 

LOTE 01 – IMÓVEL: ÁREA RURAL, DENOMINADA FAZENDA “SANTA CLARA” (GLEBA 

02), CONSTITUÍDA POR TERRAS DE CAMPO, SITUADA NESTE MUNICÍPIO E 

COMARCA DE CAMPO VERDE/MT, CONTENDO A CONFIGURAÇÃO DE UM POLÍGONO 

IRREGULAR, MEDINDO 127,1881HAS (CENTO E VINTE E SETE HECTARES, DEZOITO 

ARES E OITENTA E UM CENTIARES), e que se encontra representado pela seguinte 

descrição: De EXA-M-1043, longitude -55º21’00,591”, latitude -15º39’01,120”, altitude 

840,97, para AZV-M-0281, azimute 112º09’, distância 216,31m, confrontações CNS:

[...]

“in loco”, procedemos às pesquisas junto às empresas do ramo imobiliário, bem como, ainda 

de posse dos dados disponíveis e possíveis coletados, onde atribuo por estimativa ao imóvel, 

como um todo de 130 sacas de soja por hectare, o equivalente a R$ 21.599,50 (vinte e um 

mil e quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) o hectare, perfazendo um 

total de R$ 2.747.192,20 (dois milhões setecentos e quarenta e sete mil e cento e noventa e 

sete reais e vinte centavos).  

Matrícula nº: 15.410 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Campo Verde/MT.

[...]

bem, além de verificar “in loco”, procedemos às pesquisas junto às empresas do ramo 

imobiliário, bem como, ainda de posse dos dados disponíveis e possíveis coletados, onde 

atribuo este valor por estimativa ao imóvel, como um todo de 130 sacas de soja por hectare, 

o equivalente a R$ 21.599,50 (vinte e um mil e quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta 

centavos) o hectare, perfazendo um total de R$ 18.209.696,69 (dezoito milhões, duzentos e 

nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos). 

Matrícula nº: 15.409 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Campo Verde/MT. 

ÔNUS:  A PENHORA do bem encontra-se às fls. 73 dos autos. Consta na AV. 01 

INDISPONIBILIDADE derivada dos autos da medida cautelar nº 147/2009, em trâmite na